

P.O. Reclutamento del Personale e Gestione Specialistica Ambulatoriale

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 831 DEL 22 NOVEMBRE 2017

Struttura proponente: U.O.C. Gestione Risorse Umane

Oggetto:

Autorizzazione all'incasso di un finanziamento da parte della Soc. MSD Italia Srl, a sostegno del Progetto denominato "Implementazione del monitoraggio ecografico dell'entesopatia nei pazienti affetti da artrite psoriasica afferenti all'ambulatorio delle spondiloartiti sieronegative".

Il Direttore dell'U.O.C. Gestione Risorse Umane, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell'istruttoria effettuata, attesta che l'atto è legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

F. to Il Direttore dell'U.O.C. Gestione Risorse Umane dott. Natale Lo Castro

Il Direttore dell'U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie attesta che la spesa autorizzata viene imputata ai seguenti conti del bilancio economico anno 2017: conto 401030101 centri di costo

F. to Il Direttore dell'U.O.C. Gestione Economico Finanziaria dott. Rosario Magro

Pareri ex art.3 D.Lgs n.502/92 e succ. mod.

F. to Il Direttore Amministrativo dott. Natale Lo Castro

F. to Il Direttore Sanitario dott. Gaetano D'Onofrio

Il Direttore dell'U.O.C. Gestione Risorse Umane

Premesso che, presso l'U.O.C. di Reumatologia del DAI di Medicina Clinica ad indirizzo specialistico di questa A.O.U. è stato elaborato il Progetto denominato "Implementazione del monitoraggio ecografico dell'entesopatia nei pazienti affetti da artrite psoriasica afferenti all'ambulatorio delle spondiloartiti sieronegative" e che il Prof. Raffaele Scarpa, Direttore dell'U.O.C. suddetta, ha sottoposto alla Soc. MSD Italia Srl il Progetto, al fine di ottenere i fondi necessari alla sua realizzazione;

che il Progetto in parola prevede – tra l'altro - la valutazione ecografica delle entesiti achillee e del calcagno e più in particolare le seguenti attività:

- addestramento del personale addetto alla espletazione dell'esame ecografico attraverso tools online e controllo dell'esecuzione dell'esame da personale esperto;
- implementazione di una scheda elettronica paziente per il follow up dei pazienti;
- gestione integrata del paziente secondo le linee guida EULAR;
- applicazione del "*Tight control*" e del "*Target to treat*" ai fini di ottimizzare le risorse di tutto il personale medico ed infermieristico;
- implementazione di un tool on line per migliorare ed ottimizzare le procedure di prenotazione e la gestione integrata dei pazienti tra le diverse funzioni ospedaliere;

Visti la nota del 09/01/2017, trasmessa a questa AOU in data 14/11/2017 dal prof. Scarpa, con la quale la Soc. MSD Italia Srl ha comunicato di aver stanziato la somma di € 18.000,00 da utilizzare per la realizzazione del Progetto sopra descritto ed ha chiesto questa Azienda l'invio di formale delibera di accettazione del contributo, al fine di procedere al versamento dello stesso;

l'art. 793 c.c. (donazione modale), che regola la fattispecie della donazione di una somma di denaro finalizzata ad un determinato scopo;

il Regolamento per la gestione e contabilizzazione dei finanziamenti di Enti Pubblici e privati aventi vincoli di destinazione, approvato da questa A.O.U. con Deliberazione n. 461 del 04/12/2009;

Ritenuto di dover accogliere la proposta di donazione formulata dalla Soc. MSD Italia Srl e, per gli effetti, di dover autorizzare l'U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie di questa A.O.U. all'incasso della somma di € 18.000,00 da utilizzare per la realizzazione del Progetto elaborato dal Direttore dell'U.O.C. di Reumatologia ed avente come fine - tra l'altro - la valutazione ecografica delle entesiti achillee e del calcagno ;

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo ai sensi della normativa vigente e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art.1 della L.20/94 e succ. mod. e che lo stesso trova rispondenza nel documento di budget;

Propone

Per quanto riportato in premessa, l'adozione del deliberato che segue:

1. Di accogliere la proposta di donazione di € 18.000,00 formulata dalla Soc. MSD Italia Srl, a sostegno del Progetto denominato "Implementazione del monitoraggio ecografico dell'entesopatia nei pazienti affetti da artrite psoriasica afferenti all'ambulatorio delle spondiloartiti sieronegative".

2. Di autorizzare l'U.O.C. Gestione Risorse Economico Finanziarie all'emissione dei documenti contabili finalizzati all'incasso della somma suddetta e ad informare, per i successivi adempimenti di competenza, l'U.O.C. Gestione Risorse Umane dell'avvenuto versamento della stessa.

F. to Il Direttore dell'U.O.C. Gestione Risorse Umane dott. Natale Lo Castro

F. to II Responsabile del Procedimento dott.ssa Daniela Spadea

IL DIRETTORE GENERALE

Letta la proposta di delibera sopra riportata, presentata dal Direttore dell'U.O.C. Gestione Risorse Umane;

Preso Atto che il Direttore dell'U.O.C. proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art.1 della L.20/94 e succ. mod.;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

DELIBERA

per i motivi sopra esposti, che si intendono qui di seguito integralmente riportati e confermati:

- 1. di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati;
- 2. di conferire immediata esecutività al presente atto, ricorrendone i presupposti;
- 3. di inviare la presente deliberazione, ai sensi della normativa vigente, al Collegio Sindacale.

F. to IL DIRETTORE GENERALE dott. Vincenzo Viggiani

Data Consegna 20.11.201	Data	consegna	20.	11	.20	17
-------------------------	------	----------	-----	----	-----	----

SI DICHIARA CHE LA PRESENTE DELIBERA:

E' stata affissa all'Albo dell'Azienda, ai sensi dell'art.124, comma 1, del D.L.vo n.267/2000, il

F.to Il Funzionario Dott.ssa Maria COLAMARINO

E' divenuta esecutiva il 22.11.2017

F.to Il Funzionario Dott.ssa Maria COLAMARINO

È stata trasmessa al Collegio Sindacale

F.to Il Funzionario Dott.ssa Maria COLAMARINO

PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE ESISTENTE AGLI ATTI D'UFFICIO

F.to Il Funzionario Dott.ssa Maria COLAMARINO